
Anlage 2  

zur 6. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 

 

 

 

 

Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 

der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

ab 01.08.2015 

             Kinderkrippe 

                 tägliche Betreuungszeit 

Stufe 
Einkommens- 
gruppe 5,0 Std. 5,5 Std. 6,0 Std. 6,5 Std. 7,0 Std. 7,5 Std. 8,0 Std. 8,5 Std. 9,0 Std. 9,5 Std. 10,0 Std. 

1 
bis Einkommens- 
grenze 

141 € 155 € 169 € 183 € 197 € 211 € 225 € 239 € 254 € 268 € 282 € 

2 
bis 25% über          
Eink.-Grenze 

155 € 170 € 186 € 201 € 217 € 232 € 248 € 263 € 279 € 294 € 310 € 

3 
bis 50% über           
Eink.-Grenze 

169 € 186 € 203 € 220 € 237 € 254 € 270 € 287 € 304 € 321 € 338 € 

4 
bis 75% über          
Eink.-Grenze 

183 € 201 € 220 € 238 € 256 € 275 € 293 € 311 € 330 € 348 € 366 € 

5 
bis 100% über      
Eink.-Grenze 

197 € 217 € 237 € 256 € 276 € 296 € 315 € 335 € 355 € 375 € 394 € 

6 
mehr als 100% 
über Eink.-Grenze 
(Regelgebühr) 

211 € 232 € 254 € 275 € 296 € 317 € 338 € 359 € 380 € 401 € 423 € 

 



 

Anlage 2  

zur 6. Änderungssatzung zur Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

 

 

 

 

 

Gebührenstaffel gem. § 1 Abs. 3 

der Gebührensatzung für die Kindertagesstätten der Stadt Burgdorf 

ab 01.08.2015 

                Kindergarten und Hort 

                    tägliche Betreuungszeit 

Stufe 
Einkommens- 
gruppe 3,5 Std. 4,0 Std. 4,5 Std. 5,0 Std. 5,5 Std. 6,0 Std. 6,5 Std. 7,0 Std. 7,5 Std. 8,0 Std. 8,5 Std. 9,0 Std. 9,5 Std. 10,0 Std. 

1 
bis Einkommens- 
grenze 

68 € 76 € 84 € 92 € 100 € 108 € 116 € 124 € 132 € 140 € 148 € 156 € 164 € 172 € 

2 
bis 25% über          
Eink.-Grenze 

75 € 84 € 92 € 101 € 110 € 119 € 128 € 136 € 145 € 154 € 163 € 172 € 180 € 189 € 

3 
bis 50% über           
Eink.-Grenze 

82 € 91 € 101 € 110 € 120 € 130 € 139 € 149 € 158 € 168 € 178 € 187 € 197 € 206 € 

4 
bis 75% über          
Eink.-Grenze 

88 € 99 € 109 € 120 € 130 € 140 € 151 € 161 € 172 € 182 € 192 € 203 € 213 € 224 € 

5 
bis 100% über      
Eink.-Grenze 

95 € 106 € 118 € 129 € 140 € 151 € 162 € 174 € 185 € 196 € 207 € 218 € 230 € 241 € 

6 

mehr als 100% über 

Eink.-Grenze 
(Regelgebühr) 

102 € 114 € 126 € 138 € 150 € 162 € 174 € 186 € 198 € 210 € 222 € 234 € 246 € 258 € 

 


